DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Actade Sesion Publica Virtual
SBE ID N°© 393279

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 10:21 del dia 18/6/2021,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 393279 -

Contratacion de Seguro Médico Corporativo
de laInstitucion:

Cddigo Verificador: f47c423655a2ba715868850212acaebb

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Presidencia de la Republica

uocC: Consgjo Naciona de Cienciay Tecnologia
Cddigo SICP: 1014

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Pregunta: Teniendo en cuenta que el PBC de este [lamado insta a cuidado del medio ambiente y por tanto la 09-06-2021 17:33:56
impresion de guias medicas demandard la utilizacion de papeles en grandes cantidades, por tanto
SOLICITAMOS EL reemplazo de estas, por comunicacion via correo y la habilitacion de una seccion en laweb
de laempresa, dando alos funcionarios la posibilidad de consultar por estos medios sobre |os prestadores
requeridos.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El numeral 8 de lapég. 36, no indica el medio por el cual se proveera alos beneficiarios las documentaciones 10-06-2021 10:51:07
mencionadas, por lo cual esviable laremision del contrato y €l listado de profesionales médicos mediante los
medios el ectrénicos habilitados.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
como se conforma el grupo familiar cuando funcionarios de CONACY T estan casados entre si? 09-06-2021 17:38:03
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Actualmente no contamos con funcionarios casados entre si, en el caso en que |o hubiere solo uno de ellos seria 10-06-2021 10:49:55
beneficiario del seguro médico.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
los hijos con discapacidades fisica 0 mental debidamente certificada, hasta que limite de edad formaran parte del 09-06-2021 17:50:45
grupo familiar?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Hastalos 21 afios, misma edad que se especifica paralos hijos en el PBC (Actua mente no contamos con 10-06-2021 10:50:33
funcionarios con hijos con discapacidad)
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Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emision Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: SANTA CLARA SA MEDICINA PREPAGA - RUC: Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
80002917-8
1508005594 Péliza Aseguradora Y acyreta 16-06-2021 18-06-2021 25-09-2021

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 84131602-001 Seguro medico 75
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
SANTA CLARA SA Santa ClaraS.A. No Aplica No Aplica Paraguaya Contratacion de Seguro 19.200.000 1.440.000.000
M;%géTﬁSPREPAGA Medicina Prepaga Médico Corporativo

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodaslas Ofertas

1- LoteTota

Oferente Precio Fecha Hora Estado
SANTA CLARA SA MEDICINA 1.440.000.000 18-06-2021 09:50:12.345 Propuesta
PREPAGA - 80002917-8

Codigo Verificador: 96dbb34b8c60baf 1402e4c8095a6e2dd

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTota

Oferente Mejor Precio
SANTA CLARA SA MEDICINA PREPAGA - 80002917-8 1.440.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80002917-8 - SANTA CLARA SA MEDICINA PREPAGA

Item Precio Ganador
1- LoteTotal 1.440.000.000

Listado de Mensajes

1- LoteTota

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 18-06-2021 10:01:56.517
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 18-06-2021 10:02:26.671
Sefior/a Oferente su oferta se encuentra por arribadel precio referencial. 18-06-2021 10:02:39.824
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Listado de Mensajes

Sefior/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos més pasaremos ala etapa de 18-06-2021 10:06:25.898
Puja.

Sefior/a Oferente, baje su precio 18-06-2021 10:07:10.362
Atencion pasamos a la etapa de puja 18-06-2021 10:07:24.164
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 18-06-2021 10:07:27.772
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 18-06-2021 10:13:27.827
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 18-06-2021 10:21:29.986
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 18-06-2021 10:21:30.279

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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